
27/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=956606&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2021 
 

Às 10:14 horas do dia 27 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LUIS PLECIO DA SILVA SOARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2642957,
Pregão nº 00003/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 351.941,8600
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 351.254,5000 .

Itens do grupo:

 1 - Armário

 2 - Mesa escritório

 3 - Mesa escritório

 4 - Mesa escritório

 5 - Armário escritório

 6 - Mesa reunião retangular

 7 - Armário escritório

 8 - Poltrona

 9 - Poltrona

 10 - Poltrona

 11 - Poltrona auditório dobrável com prancheta

 12 - Poltrona auditório

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Armário
Descrição Complementar: Armário, material: aço, tipo: pasta suspensa, tipo portas: puxadores de ferro
cromado, acabamento superficial: pintura eletrostática a pó, altura: 1.335 mm, largura: 460 mm, profundidade:
550 mm, características adicionais: fechadura dicom, trilho telescópico, quantidade gavetas: 04 un, aplicação:
guardar documentos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.965,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
22/07/2021
11:05:11 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 27/07/2021
10:11:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L C COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:26.609.844/0001-28, Melhor lance :

R$ 8.800,0000



27/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=956606&tipo=t 2/6

Homologado 27/07/2021
10:14:04

LUIS PLECIO
DA SILVA
SOARES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Mesa escritório
Descrição Complementar: Mesa escritório, material estrutura: tubo aço, material tampo: madeira,
revestimento tampo: laminado melamínico baixa pressão, cor tampo: madeirado, largura: 1600 mm,
profundidade: 800 mm, altura: 740 mm, padrão acabamento tampo: madeirado, cor estrutura: grafite,
acabamento estrutura: pintura eletrostática a pó, espessura tampo: 25 mm, características adicionais: bordas em
pvc
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.449,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.446,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
22/07/2021
11:05:11 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 27/07/2021
10:11:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L C COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:26.609.844/0001-28, Melhor lance :

R$ 2.446,5000

Homologado 27/07/2021
10:14:04

LUIS PLECIO
DA SILVA
SOARES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Mesa escritório
Descrição Complementar: Mesa escritório, material estrutura: mdp, material tampo: mdp, revestimento
tampo: laminado melamínico, cor tampo: cinza, largura: 120 cm, profundidade: 53 cm, altura: 0,75 m, padrão
acabamento tampo: borda pvc, acabamento estrutura: pintado em epóxi, espessura tampo: 30 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 68 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 66.437,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 66.368,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
22/07/2021
11:05:11 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 27/07/2021
10:11:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L C COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:26.609.844/0001-28, Melhor lance :

R$ 66.368,0000

Homologado 27/07/2021
10:14:04

LUIS PLECIO
DA SILVA
SOARES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Mesa escritório
Descrição Complementar: Mesa escritório, material estrutura: metal, material tampo: mdp, revestimento
tampo: filme termo prensado de melamínico, largura: 800 mm, profundidade: 600 mm, altura: 740 mm,
espessura tampo: 25 mm, características adicionais: conforme modelo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.349,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.348,0000 .

Eventos do Item



27/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=956606&tipo=t 3/6

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
22/07/2021
11:05:11 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 27/07/2021
10:11:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L C COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:26.609.844/0001-28, Melhor lance :

R$ 1.348,0000

Homologado 27/07/2021
10:14:04

LUIS PLECIO
DA SILVA
SOARES

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Armário escritório
Descrição Complementar: Armário escritório, material: mdp, quantidade portas: 2 un, material porta: madeira
mdp, quantidade prateleiras: 4 un, largura: 80 cm, altura: 160 cm, características adicionais: com fechadura
frontal, e puxadores, profundidade: 500 mm, acabamento superficial: laminado melamínico, cor: carvalho malva,
material base: aço com sapatas niveladoras, tipo: alto, espessura tampo: 25 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 32.907,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 32.904,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
22/07/2021
11:05:11 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 27/07/2021
10:11:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L C COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:26.609.844/0001-28, Melhor lance :

R$ 32.904,0000

Homologado 27/07/2021
10:14:04

LUIS PLECIO
DA SILVA
SOARES

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Mesa reunião retangular
Descrição Complementar: Mesa reunião retangular, material: aglomerado madeira, comprimento: 300 cm,
largura: 120 cm, altura: 74 cm, material face superior: laminado melamínico alta pressão, tipo bordas:
longitudinal arredondadas, tipo estrutura: chapa aço #13 estampada, características adicionais: sapatas
niveladoras,coluna chapa aço #20,travessa, espessura tampo: 25 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.396,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
22/07/2021
11:05:11 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 27/07/2021
10:11:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L C COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:26.609.844/0001-28, Melhor lance :

R$ 12.396,0000

Homologado 27/07/2021
10:14:05

LUIS PLECIO
DA SILVA
SOARES

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Armário escritório
Descrição Complementar: Armário escritório, material: madeira mdf, quantidade portas: 4 un, revestimento:
laminado de madeira natural, largura: 160 cm, altura: 72 cm, características adicionais: puxadores
metálicos,sapatas niveladoras, profundidade: 48 cm, tipo: baixo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.774,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-



27/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=956606&tipo=t 4/6

Situação: Homologado

Adjudicado para: L L C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.768,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
22/07/2021
11:05:11 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 27/07/2021
10:11:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L C COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:26.609.844/0001-28, Melhor lance :

R$ 19.768,0000

Homologado 27/07/2021
10:14:05

LUIS PLECIO
DA SILVA
SOARES

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Poltrona
Descrição Complementar: Poltrona, material estrutura: aço, material assento e encosto: espuma poliuretano,
acabamento superficial estrutura: pintura eletrostática em epóxi-pó, material revestimento assento e encosto:
polipropileno texturizado, tipo: giratória, tipo espaldar: alto, características adicionais: com braços, largura: 59
cm, profundidade: 62 cm, altura: 102 cm, cor: preta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.444,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 23.440,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
22/07/2021
11:05:11 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 27/07/2021
10:11:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L C COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:26.609.844/0001-28, Melhor lance :

R$ 23.440,0000

Homologado 27/07/2021
10:14:05

LUIS PLECIO
DA SILVA
SOARES

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Poltrona
Descrição Complementar: Poltrona, material estrutura: tubo aço e compensado madeira, material assento e
encosto: espuma poliuretano injetado, acabamento superficial estrutura: pintura em epóxi, material revestimento
assento e encosto: tecido, tipo: giratória, tipo espaldar: médio, características adicionais: braços reguláveis,
largura: 0,48 m, profundidade: 0,49 m, altura: 0,82 m
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 74 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 83.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 83.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
22/07/2021
11:05:11 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 27/07/2021
10:11:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L C COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:26.609.844/0001-28, Melhor lance :

R$ 83.000,0000

Homologado 27/07/2021
10:14:05

LUIS PLECIO
DA SILVA
SOARES

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Poltrona
Descrição Complementar: Poltrona, material assento e encosto: madeira compensada e espuma poliuretano,



27/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=956606&tipo=t 5/6

acabamento superficial estrutura: pintura eletrostática em epóxi-pó, material revestimento assento e encosto:
tecido 100% poliéster, tipo: fixa, características adicionais: com braços,sapatas deslizantes, largura: 57 cm,
profundidade: 59 cm, altura: 87 cm, material base: tubo aço
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.645,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 21.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
22/07/2021
11:05:11 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 27/07/2021
10:11:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L C COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:26.609.844/0001-28, Melhor lance :

R$ 21.600,0000

Homologado 27/07/2021
10:14:05

LUIS PLECIO
DA SILVA
SOARES

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Poltrona auditório dobrável com prancheta
Descrição Complementar: Poltrona auditório dobrável com prancheta, material encosto: madeira compensada
(15mm espessura), espuma alta, material assento: madeira compensada (15mm espessura), espuma alta,
revestimento encosto: tecido 100% poliéster, revestimento assento: tecido 100% poliéster, tipo prancheta:
escamoteável, características adicionais: assento forma de concha, contra encosto revestido, largura: 457
(encosto) e 508 (assento) mm, profundidade: 425 a 476 mm, altura: 457 mm, tipo base: fixa, tamanho espaldar:
médio, apoio braço: com braço
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 68.431,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 68.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
22/07/2021
11:05:11 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 27/07/2021
10:11:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L C COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:26.609.844/0001-28, Melhor lance :

R$ 68.300,0000

Homologado 27/07/2021
10:14:05

LUIS PLECIO
DA SILVA
SOARES

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Poltrona auditório
Descrição Complementar: Poltrona auditório, estrutura: aço, quantidade assentos: 1 un, tipo assentos:
rebatível, revestimento: vinil microperfurado, material assento: espuma poliuretano injetado, pintura:
eletrostática
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.885,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.884,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
22/07/2021
11:05:11 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 27/07/2021
10:11:49

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L C COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:26.609.844/0001-28, Melhor lance :

R$ 10.884,0000



27/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=956606&tipo=t 6/6

Homologado 27/07/2021
10:14:05

LUIS PLECIO
DA SILVA
SOARES

Fim do documento


